
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 13-01-2026  

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
n. 4 del 13-01-2026 

 
Oggetto: Servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi mediante messa a 

disposizione della struttura, anno 2026 - Atto di indirizzo 
 

L'anno  duemilaventisei il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 11:40 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Luigi Fasciani SINDACO Presente 
Mattia Del Vesco VICE SINDACO Presente 
Rita Pellegrini ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa il Segretario comunale: Dott.ssa Maria Laura Magliulo. 
Il Sindaco ed il Segretario comunale sono presenti nella sede comunale e da remoto il Vice 
Sindaco Del Vesco Mattia e l’Assessore Pellegrini Rita ai sensi di quanto disposto con 
deliberazione di Giunta n. 24 del 14.04.2022. 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Evidenziato come occorre procedere a garantire l'affidamento del servizio di ricovero, 
custodia e mantenimento dei cani randagi mediante messa a disposizione della struttura; 

 
Che occorre individuare operatore esperto per l’affidamento del servizio in un’ottica di 
contenimento delle spese e di efficienza della prestazione; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 4 del 14.01.2025 con la quale si affidava il Servizio 
fino al 31.12.2025 per tutte le motivazioni ivi riportate;   
 
Ritenuto di dover dare mandato agli Uffici per l'affidamento di cui sopra fino al 31.12.2026; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 50 del d. lgs. n. 36/2023; 

 



Deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 13-01-2026  

 

Vista la L.R. 86/99 “Norme sul controllo del randagismo, anagrafe canina e protezione degli 
animali da affezione”; 

  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal segretario comunale per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 49, 2° comma del decreto legislativo 267/2000,  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 
Di dare mandato all’Ufficio finanziario di affidare il servizio di ricovero dei cani randagi dal 
01.01.2026 al 31.12.2026 ad un operatore esperto.  
 
Di dare atto che l’affidamento del servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani 
randagi.  

 
Di dare mandato al responsabile del servizio per l’impegno di spesa e per l’esecuzione di tutti 
gli atti consequenziali al presente deliberato. 

 
Di dichiarare il presente deliberato, con separata votazione unanime e palese, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del decreto Legislativi 
267/2000 TUEL. 
 
  



Deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 13-01-2026  

 

 
Approvato e sottoscritto 
 

SINDACO Segretario Comunale 
F.to  Luigi Fasciani F.to Dott.ssa Maria Laura Magliulo 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L.; 
 
Data, 13-01-2026 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Maria Laura Magliulo 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata trasmessa in elenco 

ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio. 

 
Lì, 20-01-2026  

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Maria Laura Magliulo 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-01-2026 
 
√ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
  
 Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Maria Laura Magliulo 
 
È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Segretario Comunale 
  Dott.ssa Maria Laura Magliulo 
 


